СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

24.10.2023  №12(17)-9СД

О согласовании направления средств

стимулирования управы района Дорогомилово

города Москвы в 2024 году

В соответствии с п.17 ч.4 Постановления Правительства Москвы от 24

сентября 2012 г. № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и

утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков,

скверов, компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории,

расположенных в зоне жилой застройки и капитальному ремонту

многоквартирных домов», с Постановлением Правительства Москвы от 26

декабря 2012 г. №849-ПП «О стимулировании управ района города Москвы»,

на основании обращения от 20.10.2023 №ИСХ-1138/3  управы района

Дорогомилово города Москвы,

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Дорогомилово города Москвы в 2024 году на выполнение мероприятий по

комплексному благоустройству территории района Дорогомилово, на сумму

153 736 804, 49 рублей (Сто пятьдесят три миллиона семьсот тридцать шесть

тысяч восемьсот четыре рубля 49 копеек), согласно приложению к настоящему

решению.

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру

Западного административного округа города Москвы, управу района

Дорогомилово города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа

Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                                                  Х.С.Минажетдинов

http://www.dorogomilovo.info/

Приложение к решению

Совета депутатов

муниципального округа

Дорогомилово

от 24.10.2023 №12(17)-9СД

Мероприятия по комплексному благоустройству в 2024 году за счет средств

стимулирования управы района Дорогомилово города Москвы

№п/п Адрес объекта Функциональное назначение планируемых работ
Ориентировочная

стоимость работ

1 Кутузовский пр-, д. 2/1, к. 1А, 1Б

Ремонт бортового камня

13 480 709,88

Замена АБП дорожек

Устройство травмобезопасного покрытия тренажерной и

спортивной площадки

Посадка зеленых насаждений, устройство цветников и

устройство рулонного газона

Замена ограждения на спортивной площадке

Устройство фонтана

Нанесение дорожной разметки

2 Площадь Победы, д. 1 А

Замена бортового камня

10 286 856,91

Замена АБП дорожек

Устройство АБП на зоне отдыха

Замена плиточного покрытия

Устройство основания травмобезопасного покрытия детской

площадки

Устройство бетонных палиссад

Посадка зеленых насаждений, устройство цветников и

устройство рулонного газона

Устройство гидрантов для полива зеленых насаждений

Устройство лестницы с пандусом, с периллами

Замена антипарковочных столбиков

Нанесение дорожной разметки

3 Площадь Победы, д. 1 Б

Замена бортового камня

9 445 596,88

Замена АБП дорожек

Устройство эко-дорожки "Пошаговая"

Устройство основания травмобезопасного покрытия детской

площадки

Устройство бетонных палиссад

Посадка зеленых насаждений, устройство цветников и

устройство рулонного газона

Устройство гидрантов для полива зеленых насаждений,

устройство водоотводных лотков

Замена антипарковочных столбиков, замена металлических

ограждений

Устройство лестницы с периллами

Нанесение дорожной разметки

4 Площадь Победы, д. 1 Д

Замена бортового камня

16 859 009,15

Замена АБП отмостки

Замена плиточного покрытия

Устройство основания травмобезопасного покрытия хоккейной

коробки и тренажерной площадки

Замена ограждения хоккейной площадки

Посадка зеленых насаждений, устройство цветников и

устройство рулонного газона

Устройство гидрантов для полива зеленых насаждений,

устройство водоотводных лотков

Замена антипарковочных столбиков

Нанесение дорожной разметки

5 Площадь Победы, д. 1 Е

Замена бортового камня

12 858 813,12

Замена АБП дорожек/отмостки

Устройство эко-дорожки "Пошаговая"

Посадка зеленых насаждений, устройство цветников и

устройство рулонного газона

Устройство гидрантов для полива зеленых насаждений,

устройство водоотводных лотков

Замена антипарковочных столбиков

Реконструкция бункерной и контейнерной площадки

Ремонт подпорной стены

Нанесение дорожной разметки

6 ул. Генерала Ермолова, д. 2

Замена АБП проездов и парковок, дорожек/отмосток

25 081 828,32

Устройство АБП проездов

Замена плиточного покрытия

Замена бортового камня

Устройство основания травмобезопасного покрытия детской

площадки и тренажерной площадки

Посадка зеленых насаждений, устройство цветников и

устройство рулонного газона

Устройство гидрантов для полива зеленых насаждений

Ремонт подпорной стены

Замена антипарковочных столбиков

Реконструкция контейнерной площадки

Устройство лестницы с периллами

Нанесение дорожной разметки

7 ул. Генерала Ермолова, д. 4

Замена АБП проездов и парковок, дорожек/отмосток

11 585 297,91

Замена плиточного покрытия

Замена бортового камня

Посадка зеленых насаждений, устройство цветников и

устройство рулонного газона

Устройство фонтана

Устройство гидрантов для полива зеленых насаждений

Замена антипарковочных столбиков

Нанесение дорожной разметки

8 ул. 1812 года, д. 1

Замена АБП проездов, дорожек/отмосток

17 516 502,21

Замена плиточного покрытия

Замена бортового камня

Устройство основания травмобезопасного покрытия детской

площадки

Посадка зеленых насаждений, устройство цветников и

устройство рулонного газона

Устройство гидрантов для полива зеленых насаждений

Замена антипарковочных столбиков

Устройство фонтана

Устройство лестницы с периллами

Нанесение дорожной разметки

9 ул. 1812 года, д. 3

Посадка зеленых насаждений, устройство цветников и

устройство рулонного газона

3 231 945,78
Устройство гидрантов для полива зеленых насаждений

Замена антипарковочных столбиков

Ремонт подпорной стены

Нанесение дорожной разметки

10

Кутузовский пр-т, д. 26, к. 1, 2, 3

Установка бортового камня дорожного и мостового

33 390 244,32

Установка металлического борта

Установка палисад бетонных

Ремонт АБП на проезде после замены бортового камня

Устройство АБП на проезде и на тротуаре

Устройство пешеходных дорожек с плиточным покрытием

Устройство покрытия из гравийной отсыпки

Замена травмобезопасного покрытия на детских площадках, на

хоккейной и спортивной площадке, замена травмобезопасного

покрытия на воркауте

Установка газонного ограждения на детской площадке

Установка ограждения хоккейной и спортивной коробки

Устройство песчаного покрытия на площадке для выгула и

дрессировки собак

Установка ограждения на площадке для выгула и дрессировки

собак

Ремонт подпорных стен

Посадка зеленых насаждений, устройство цветников и ремонт

посевного газона

Устройство фонтана

Установка антипарковочных столбиков

Установка контейнерной площадки

Нанесение дорожной разметки

Установка МАФ

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 153 736 804,49